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4. Syns- og Skønsmænd skulle ordentligvis være til Stede 
under Domsforhandlingen for der at afgive deres Syn og 
Skøn. De have Krav paa Rejsegodtgørelse og Diæter efter 
en højere Takst end Vidner, lige som de have Krav paa et 
særligt Vederlag for deres Syn og Skøn. 홢 Den udmeldende 
Ret bestemmer Antallet af Syns- og Skønsmænd for det enkelte 
Tilfælde. 홢 Oversyn og Overskøn bortfalder. Er en Part 
misfornøjet med Resultatet af et Syn og Skøn, kan han foran- 
stalte et nyt, hvis der er Tid til det. 홢 Mændene bekræfte deres 
Syn eller Skøn med Ed (eller, under de for Vidner fastsatte . 
Betingelser, med en paa Ære og Samvittighed afgiven For- 
sikring). *) 

5. Rettens Raaclslagninger og Afgørelser. Dommernes 
Raadslagninger skulle som nu være hemmelige. Parter og 
efter Omstændighederne Vidner og Syns- og Skønsmænd skulle 
i borgerlige Sager tilsiges til at høre en Dom eller Kendelse 
afsagt, hvis det ikke ved Sagens Optagelse er tilkendegivet, 
naar Afsigelsen vil finde Sted. 홢 Domme og Kendelser skulle 
ledsages af Grunde, og de skulle afsiges snarest mulig efter 
Forhandlingernes Slutning. 홢 

Tre die Bog. 

Den borgerl ige Retspleje. 
A. Almindel ige  Bestemmelser.  

1. Retternes Virkekreds. Hovedreglen er efter Udkastet 
{len, at enhver Sag kun skal kunne føres gennem to Instanser, 
saaledes at de Sager, som begynde ved Landsretten, skulle 
kunne paaankes til Højesteret, medens de Sager, som begynde 
ved Underretten, kun kunne paaankes til Landsretten, se 
videre nedenfor pag. 85 ff. Hvilke Sager skulle a!ct anlægges 
ved Underret og hvilke ved Landsret? Til Underret hen- 
lægges Sager angaaende private Formuerettigheder eller offent- 
lige Afgifter, naar Sagens Genstand ikke overstiger 400 Kr., 
og fremdeles uden Hensyn til Værdien: Sager angaaende Ser- 
vituter og partielle Brugsrettigheder, Sager efter Veksel eller 
lignende klart Skyldgrundlag, Skilsmissesager, Sager til Morti- 

som bo eller opholde sig i vedkommende Politikreds, til 
Møde for at afgive Forklaring uden Ed om, hvad der med 
Hensyn til Genstanden for Efterforskningen i en Straffesag 
maatte være dem bekendt. Udebliver den indkaldte uden 
lovligt Forfald, er Politimesteren berettiget til at paalægge 
ham en Bøde af indtil 4 Kr. til Politikassen. 

*) Til Syns- og Skønsmænd kunne efter Landstingets Forslag 
kun saadanne udnævnes, som kunne og ville aflægge Eicl 


